‐1‐

平成 28 年 10 月 17 日

各      位

会 社 名   株式会社スーパーツール

代表者名   代表取締役社長 川 明

コード番号 5990

問合せ先    常務取締役管理本部長兼社長室長

                     平野 量夫

電話番号    072-236-5521

平成 29 年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28 年４月 21 日に公表しました平成 29 年３月期第２四半期（累計）業績予想と本日公表の実

績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成 29 年３月期第２四半期（累計）業績予想と実績値との差異

平成 29 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（平成 28 年３月 16 日～平成 28 年９月 15 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,600

百万円

530

百万円

480

百万円

310

円  銭

29.82

今回実績（Ｂ） 4,333 463 417 282 27.18

増減額（Ｂ－Ａ） △266 △66 △62 △27

増減率（％） △5.8 △12.6 △13.0 △8.8

（参考）前期第 2四半期実績

（平成 28 年 3 月期第 2 四半期）
5,717 497 453 300 28.95

平成 29 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異（平成 28 年３月 16 日～平成 28 年９月 15 日）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,000

百万円

420

百万円

280

円  銭

26.93

今回実績（Ｂ） 2,688 379 257 24.81

増減額（Ｂ－Ａ） △311 △40 △22

増減率（％） △10.4 △9.8 △7.9

（参考）前期第 2四半期実績

（平成 28年 3 月期第 2四半期）
2,678 373 255 24.59

‐2‐

２． 差異の理由

英国のＥＵ離脱による為替の急激な円高の影響、ＥＵ圏経済の減速懸念による世界経済への影響等によ

り、わが国及び海外経済は先行き不透明な状況が続きました。このような経済環境を受け、金属製品事業

において、当社の主要な海外市場である韓国向けの輸出高が伸び悩んだこと、また、わが国経済の伸長鈍

化を起因として、国内販売も計画売上高に比べ伸び悩んだこと等から、売上高及び利益額は当第２四半期

（累計）業績予想を下回りました。

なお、通期の業績予想については、現時点では変更はありません。また、配当についても、当初予想に

変更はありません。

※上記の業績予想等につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は

今後様々な要因により記載の予想数値と異なる場合があります。

以上